
                      

                                                                                                                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ &  

ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                                                         Γλυφάδα, 31 Μαΐου 2024 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ                                                                                        Αριθ.Πρωτ.: 2131.4/1604/2024 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                      

ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ                                                                        

                                                                                                                                                    Προς: Ως Πίνακα Διανομής   

        

 

 

Απόφαση 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 2 περ. (η) του Γ.Κ.Λ. υπ’ αριθ. 20 (Β’ 444/99), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Α’ 184), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τα από 30-05-2024 Πρακτικά Επιτροπών του αρθ. 35 του Γ.Κ.Λ. αριθ. 20 (Β’ 444/99), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, οι οποίες συγκροτήθηκαν δυνάμει της αριθ. πρωτ. 2131.4/1546/27-05-2024 Απόφασης Λιμενάρχη Σαρωνικού 

(ΑΔΑ:Ρ19Θ4653ΠΩ-45Α). 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Τον καθορισμό των ορίων των κατοικημένων παραλιακών περιοχών στην περιοχή δικαιοδοσίας του Λ/Χ 

Σαρωνικού και των υπαγόμενων Λιμενικών Τμημάτων, ως ακολούθως: 

Ι. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Παλαιού Φαλήρου»:  

Α) Από το «ΣΙΝΕ ΦΛΟΙΣΒΟΥ» και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, 

μέχρι την οδό Καραολή και Δημητρίου. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων 

ορίζεται από τα στίγματα   37°55'40.06"Β, 23°41'6.02"Α και 37°55'7.12"Β, 23°41'59.85"Α. 

Β) Από την οδό Καραολή και Δημητρίου και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της 

ακτογραμμής, μέχρι την οδό Πικροδάφνης. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων 

ορίζεται από τα στίγματα 37°55'7.12"Β, 23°41'59.85"Α και 37°55'3.25"Β, 23°42'0.12"Α.  

ΙΙ. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Αλίμου»: 

Α. Από την οδό Γρηγορίου Αυξεντίου και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της 

ακτογραμμής, μέχρι την οδό Κανάρη. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται 

από τα στίγματα 37°54'38.21"Β, 23°42'25.98"Α και 37°54'31.58"Β, 23°42'40.71"Α. 

ΑΔΑ: 92ΘΙ4653ΠΩ-ΒΟΕ



Β. Από την οδό Κανάρη και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, μέχρι 

την οδό Λ. Αλίμου. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα στίγματα 

37°55'3.25"Β, 23°42'0.12"Α και  37°54'15.54"Β, 23°42'53.48"Α. 

Γ. Από την οδό Λ. Αλίμου και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, μέχρι 

την οδό Βάθη. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα στίγματα 

37°54'15.54"Β, 23°42'53.48"Α και 37°54'6.29"Β, 23°43'7.79"Α. 

III. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Ελληνικού Αργυρούπολης»: 

Από την οδό Άλφα και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, μέχρι την 

οδό Ευρυάλης. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα στίγματα 

37°53'8.30"Β,  23°43'26.25"Α και   37°52'25.87"Β, 23°43'51.06"Α. 

IV. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Γλυφάδας»: 

Α. Από την οδό Ευρυάλης και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, 

μέχρι την οδό Γρηγορίου Λαμπράκη. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται 

από τα στίγματα  37°52'25.87"Β, 23°43'51.06"Α και 37°51'34.42"Β, 23°44'59.10"Α. 

Β. Από την οδό Γρηγορίου Λαμπράκη και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της 

ακτογραμμής, μέχρι την οδό Πρίγκιπος Πέτρου. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω 

ορίων ορίζεται από τα στίγματα 37°51'34.42"Β, 23°44'59.10"Α και  37°51'22.89"Β, 23°44'43.61"Α. 

 V. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Βάρης – Βούλας - 

Βουλιαγμένης»: 

Α. Από την οδό Πρίγκιπος Πέτρου και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της 

ακτογραμμής, μέχρι την οδό Κρόνου. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται 

από τα στίγματα 37°51'22.89"Β, 23°44'43.61"Α και 37°49'27.53"Β, 23°46'8.63". 

Β. Από τη συμβολή των οδών Ακτής και Λεωφόρος Καβουρίου και κατευθυνόμενοι 

νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, μέχρι την οδό Αργοναυτών. Η επέκταση στον 

θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα στίγματα 37°49'1.72"Β, 23°45'53.55"Α και 

37°48'28.55"Β, 23°46'57.83". 

Γ. Από την οδό Θησέως και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, μέχρι 

την οδό Σφακιών. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα στίγματα 

37°48'35.49"Β, 23°48'2.41"Α και 37°49'14.56"Β, 23°48'54.78"Α.  

VΙ. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Κρωπίας»: 

Από τη Λεωφόρο Αγίας Μαρίνας και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της 

ακτογραμμής, μέχρι την οδό Απειράνθου. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων 

ορίζεται από τα στίγματα 37°48'53.31"Β, 23°50'31.20"Α και 37°48'5.34"Β, 23°51'55.23"Α και ο 

χώρος αιγιαλού – παραλίας όπισθεν αυτού (σ.σ. του προαναφερθέντος θαλάσσιου χώρου) τελεί 

υπό τη διαχείριση του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Κρωπίας». 

ΑΔΑ: 92ΘΙ4653ΠΩ-ΒΟΕ



VΙΙ. εντός διοικητικής αρμοδιότητας του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Δήμος Σαρωνικού»: 

Α. Από την οδό Απειράνθου και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά μήκος της ακτογραμμής, 

μέχρι την οδό Σοφούλη. Η επέκταση στον θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα 

στίγματα 37°48'5.34"Β, 23°51'55.23"Α και  37°46'23.57"Β, 23°54'5.35"Α. 

Β. Από το 42ο χλμ της Λεωφόρου Αθηνών – Σουνίου και κατευθυνόμενοι νοτιοανατολικά, κατά 

μήκος της ακτογραμμής, έως το 44ο χλμ της Λεωφόρου Αθηνών – Σουνίου. Η επέκταση στον 

θαλάσσιο χώρο των εν λόγω ορίων ορίζεται από τα στίγματα 37°46'5.32"Β, 23°54'5.49"Α και 

37°45'8.36"Β, 23°54'7.94"Α. 

2. Την απαγόρευση κυκλοφορίας ιδιωτικής χρήσης ή εκμισθούμενων ατομικών σκαφών - θαλάσσιων μοτοποδηλάτων, 

καθώς και των προσομοιάζοντων προς αυτά ανεξαρτήτως τύπου ή και ονομασίας (SEA BEETLE, SEA BIKE, SURF-JET, 

SURF-SKI κ.λπ.), κατά τους μήνες Ιούνιο - Ιούλιο - Αύγουστο - Σεπτέμβριο μεταξύ των ωρών 14:00 - 17:00 έτους 2024, 

σύμφωνα με την περ. η της παρ. 2 του άρθρου 9 του Γ.Κ.Λ. αριθ. 20 (Β’ 444/99), στη θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν 

των ως άνω κατοικημένων παραλιακών περιοχών.  

3. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως τυχόν συντρεχουσών αστικών, ποινικών και πειθαρχικών ευθυνών κατά 

την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, 

που κυρώθηκε από το Ν.Δ 187 /1973 ( Α’ 261/73), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 

 

 

                                                                                                                                  Η Λιμενάρχης 

 

 

 

                                                                                                                      Πλωτάρχης Λ.Σ. ΣΑΡΛΗ Άννα 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Ι. Αποδέκτες για ενέργεια:  

1. Λ/Χ Σαρωνικού/ Α΄-Β΄ Λ/Τ  

2. Π.Λ.Σ. 1013  

 

Αποδέκτες για κοινοποίηση:  

1. Υ.ΝΑ.Ν.Π/Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ./1Η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (υ.τ.α.)  

2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. Επικοινωνίας & Ενημέρωσης (υ.τ.α.) (Με την παράκληση ευρείας δημοσιοποίησης της 

παρούσας)  

3. Περιφέρεια Αττικής/Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Τμήμα Συλ/κών Οργάνων και Επιτροπών   
(μέσω email: ssona@patt.gov.gr)  
Υπ’ όψιν κα ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΥ Αθηνάς/κ. ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΗ Ευαγγέλου, κ. ΔΑΜΑΣΚΟΥ Δημητρίου/κ. ΚΑΜΠΟΥΡΗ Φιλίππου  
4. Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά – Νήσων και Δυτικής Αττικής 
(μέσω email: ky-peiraia@gspp.gr)   
Υπ’ όψιν κ. ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΥ Βασιλείου/ κ. ΜΠΙΡΕΡΗ Σπυρίδωνα 
5. Κτηματική Υπηρεσία Αθηνών – Ανατολικής Αττικής  
(μέσω email: ktimatikiathinon@gspp.gr)   

mailto:ssona@patt.gov.gr
mailto:ky-peiraia@gspp.gr
mailto:ktimatikiathinon@gspp.gr
ΑΔΑ: 92ΘΙ4653ΠΩ-ΒΟΕ



 
6.ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ/Γ.Δ/νση Αξιοποίησης Ακινήτων & Επιχειρηματικών Μονάδων 
(μέσω email: vpapage@hppc.gr)  
Υπ’ όψιν κα ΜΑΧΑΙΡΑ Ελευθερίας/ΓΕΩΡΓΑΚΟΥ Σοφίας 
7. Δήμος Μοσχάτου  - Ταύρου 
(μέσω email: xypeteon@otenet.gr)  
8. Δήμος Καλλιθέας 
(μέσω email: info@kallithea.gr/ m.griva@kallithea.gr)  
9. Δήμος Παλαιού Φαλήρου 
(μέσω email: d.s@palaiofaliro.gr/d.perivallon@palaiofaliro.gr)  
10. Δήμος Αλίμου 
(μέσω email: info@alimos.gr) 
11. Δήμος Ελληνικού – Αργυρούπολης 
(μέσω email: protokollo@elliniko-argyroupoli.gr)   
12. Εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ Α.Ε.»  
(μέσω email: vperperas@lamdadev.com – marina.ak@hellinikon.com)  
13. Δήμος Γλυφάδας 
(μέσω email: info@glyfada.gr) 
14.Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης /Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
(μέσω email: dioikisi@vvv.gov.gr/info@vvv.gov.gr) 
15. Δήμος Κρωπίας 
(μέσω email: mayor@koropi.gr/ ypodomes@tykoropi.gr)  
16. Δήμος Σαρωνικού 
(μέσω email: info@saronikoscity.gr/dsymvoulio@kalivia.gr)  

17. Εταιρεία «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε - Alimos Riviera Activities» 

18. Εταιρεία «ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΣΠΟΡ Ν. ΚΑΣΙΔΟΚΩΣΤΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
19. Εταιρεία «LOLOS SKI CENTER I.K.E.» 
20. Εταιρεία «ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» 
Εσωτερική διανομή  

Λ/Χ Σαρωνικού/Τ.Λ.Α./Γ.Γ.Α. 

mailto:vpapage@hppc.gr
mailto:xypeteon@otenet.gr
mailto:info@kallithea.gr/
mailto:m.griva@kallithea.gr
mailto:d.s@palaiofaliro.gr/d.perivallon@palaiofaliro.gr
mailto:protokollo@elliniko-argyroupoli.gr
mailto:vperperas@lamdadev.com
mailto:–%20marina.ak@hellinikon.com
mailto:dioikisi@vvv.gov.gr/info@vvv.gov.gr
mailto:mayor@koropi.gr/
mailto:ypodomes@tykoropi.gr
mailto:info@saronikoscity.gr/dsymvoulio@kalivia.gr
ΑΔΑ: 92ΘΙ4653ΠΩ-ΒΟΕ


		2024-05-31T16:02:41+0300
	Athens




